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Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK

24 kwietnia 2017 r. na terenie Zespołu Jednostek Edukacyjnych Województwa Małopolskiego
w Gorlicach - „Medyk Gorlice"  odbyły się Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK
organizowane przez Zarząd Rejonowy PCK w Gorlicach, Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe
i ZJEWM w Gorlicach. W trakcie Mistrzostw promowano założenia X jubileuszowej edycji
Kampanii  Społecznej  No  Promil  NO  Problem,  do  której  przystąpiło  Miasto  Gorlice.
Uczestnicy  podpisywali  deklaracje  odpowiedzialnego  świadka  /pasażera,  w  których
zobowiązali  się,  że jeżeli  będą świadkami sytuacji,  w której  nietrzeźwy kierowca zechce
wsiadać do pojazdu, to podejmą  działania, aby powstrzymać  go przed jazdą.

Do wzięcia udziału w zawodach zostały zaproszone drużyny ze szkół ponadgimnazjalnych z
terenu  miast:  Gorlice,  Bobowa,  Biecz,  Grybów  i  powiatu  gorlickiego.  Do  mistrzostw
przystąpiło  pięć  pięcioosobowych  drużyn.  Zespoły  miały  do  wykonania  cztery  zadania
praktyczne polegające na udzielaniu pierwszej pomocy na specjalnie zaaranżowanych na
potrzeby mistrzostw stacjach.



Zawodnicy  rozpoczęli  udział  w  mistrzostwach  od  drużynowego  rozwiązania  testu
składającego się z 30 pytań sprawdzających poziom wiedzy teoretycznej z zakresu udzielania
kwalifikowanej  pierwszej  pomocy.  Następnie  uczestnicy  zawodów  musieli  się  wykazać
umiejętnościami  praktycznymi  udzielania  pierwszej  pomocy  m.in.:  w  zakresie  pomocy
poszkodowanemu bez oznak życia, który znajdował się w pomieszczeniu z zatarasowanymi
drzwiami wraz z przytomną osobą "nieumiejącą udzielić pierwszej pomocy, na drugiej stacji
ratownicy mieli za zadanie pomóc konserwatorowi, który upadł z wysokości i doznał obrażeń
ciała,  w trzeciej  pozorowanej  scence  uczestnicy  mistrzostw musieli  prawidłowo udzielić
pomocy  medycznej  osobie  niepełnosprawnej,  która  wypadła  z  wózka  inwalidzkiego  na
podjeździe dla niepełnosprawnych, na czwartej stacji uczniowie mieli za zadanie udzielić
pomocy medycznej osobie poruszającej się na rolkach, która przewróciła się i doznał obrażeń
ciała.



Nad prawidłowością zawodów czuwała komisja sędziowska w skład której weszli nauczyciele
Zespołu  Jednostek  Edukacyjnych  Województwa  Małopolskiego  w  Gorlicach  i  strażacy  z
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Gorlicach.

Wyniki zmagań przedstawiają się następująco:

I  miejsce drużyna Zespołu Szkół Ekonomicznych w Gorlicach 104 pkt.
II  miejsce drużyna Zespołu Szkół Technicznych w Gorlicach 103 pkt.
III  miejsce drużyna Liceum Ogólnokształcącego w Bieczu 102 pkt.

Mistrzostwa organizowane są w celu podnoszenie umiejętności uczniów z zakresu udzielania
pierwszej pomocy oraz przeciwdziałania występowaniu wypadków poprzez upowszechnianie
zasad bezpieczeństwa. Cieszy fakt, że młodzież interesuje i uczyć się pierwszej pomocy a w
przypadku zagrożenia zdrowia i życia potrzebującej osoby nie przejdzie obojętnie obok, ale
udzieli fachowej pomocy.

Trzy drużyny, które zajęły miejsca od I-III otrzymały pamiątkowe dyplomy, zwycięzcy okazały
puchar a wszystkie drużyny nagrody rzeczowe. Skład zwycięskiej drużyny z Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Gorlicach to: Tomasz Jurczak, Natalia Kopystiańska, Justyna Kopystiańska,
Weronika Kukuczka, Paulina Kosiba.



Nagrody oraz  puchary zostały  ufundowane przez  Urząd Miejski  w Gorlicach,  Starostwo
Powiatowe  w  Gorlicach  i  Zarząd  Rejonowy  PCK  w  Gorlicach.  Zawody  udało  się
przeprowadzić dzięki dużej pomocy następujących instytucji i organów:
•  Zespołu  Jednostek  Edukacyjnych  Województwa  Małopolskiego  w  Gorlicach  -  „Medyk
Gorlice "
• Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach,
• Starostwu Powiatowemu w Gorlicach,
• Urzędowi Miasta w Gorlicach,

Na zwodach wojewódzkich powiat  gorlicki  reprezentować będzie drużyna Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Gorlicach, której opiekunem jest mgr Wojciech Stępień.




